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KẾ HOẠCH 

Phối hợp với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam 
tổ chức Hội nghị toàn quốc công tác đối ngoại nhân dân 

năm 2023, tại tỉnh Bình Định 
 
 

 
Theo đề nghị của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam tại Công văn 

số 1358/LHHN-VP ngày 09/6/2023 về việc Kế hoạch tổ chức Hội nghị toàn quốc 
công tác đối ngoại nhân dân 2023; Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành Kế hoạch phối 
hợp với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam để tổ chức Hội nghị nêu trên 
tại tỉnh Bình Định, cụ thể như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU 
1. Phối hợp chặt chẽ với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam để tổ 

chức Hội nghị toàn quốc về công tác đối ngoại nhân dân năm 2023 tại Bình Định 
thành công tốt đẹp. 

2. Phân công trách nhiệm cụ thể cho Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh và 
các cơ quan liên quan để phối hợp hiệu quả, triển khai hoàn thành các nhiệm vụ 
được giao. 

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, THÀNH PHẦN ĐẠI BIỂU THAM DỰ 
HỘI NGHỊ 

1. Thời gian tổ chức Hội nghị và các hoạt động liên quan: 03 ngày, từ 
ngày 18/7 đến ngày 20/7/2023. 

2. Địa điểm tổ chức Hội nghị: Trung tâm Hội nghị tỉnh Bình Định. 
3. Thành phần, số lượng đại biểu tham dự Hội nghị 
- Đại biểu Trung ương (130 - 160 người); 
- Đại biểu các địa phương (khoảng 150 người); 
- Đại biểu tỉnh Bình Định (khoảng 30 người); 
Tổng số đại biểu dự hội nghị: khoảng 350 đại biểu. 

(Nội dung chương trình Hội nghị và thành phần đại biểu cụ thể theo Kế 
hoạch của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam) 
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III. NỘI DUNG NHIỆM VỤ PHỐI HỢP CỦA TỈNH BÌNH ĐỊNH 
1. Tổ chức không gian trưng bày tại Trung tâm Hội nghị tỉnh 
- Phối hợp Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam trưng bày hình ảnh về 

hoạt động đối ngoại nhân dân. 
- Trưng bày hình ảnh về hoạt động đối ngoại nhân dân của tỉnh và dấu ấn 

văn hóa Pháp tại Bình Định. 
- Tổ chức gian hàng sản phẩm OCOP của Bình Định. 
2. Tổ chức chương trình tham quan 
- 14 giờ 30 ngày 18/7/2023, tổ chức cho đại biểu tham quan tại Trung tâm 

Khám phá khoa học và Đổi mới sáng tạo, Trung tâm ICISE. 
- 07 giờ 30 ngày 20/7/2023, tổ chức cho đại biểu tham quan Bảo tàng Quang 

Trung. 
3. Công tác lễ tân, hậu cần phục vụ Hội nghị 
- Chuẩn bị, trang trí Hội trường và khu vực xung quanh Trung tâm Hội nghị 

tỉnh. 
- Bố trí phương tiện phục vụ đưa, đón đại biểu các cơ quan, bộ, ngành Trung 

ương và Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam tham gia các hoạt động trong 
thời gian tham dự Hội nghị tại tỉnh (kể cả đón, tiễn đại biểu tại Sân bay Phù Cát). 
Phương tiện đưa, đón đại biểu tham dự Hội nghị, tham quan, dự tiệc chiêu đãi… 

- Tổ chức tiệc giao lưu đại biểu tham dự Hội nghị, vào lúc 19 giờ 00 ngày 
18/7/2023, tại Khách sạn Hải Âu. 

- Tổ chức tiệc chiêu đãi đại biểu tham dự Hội nghị của UBND tỉnh, vào lúc 
18 giờ 30 ngày 19/7/2023, tại Khách sạn Hải Âu. 

IV. TRÁCH NHIỆM TỔ CHỨC THỰC HIỆN 
1. Liên hiệp các tổ chức hữu nghị tỉnh (Liên hiệp tỉnh) 
- Làm cơ quan đầu mối, chủ trì phối hợp với các cơ quan liên quan và Ban 

Tổ chức Hội nghị giúp UBND tỉnh triển khai thực hiện các nhiệm vụ phối hợp 
theo Kế hoạch này. 

- Phối hợp với các cơ quan liên quan và Ban Tổ chức Hội nghị đón tiếp, hỗ 
trợ các đoàn đại biểu tham dự Hội nghị tại tỉnh. 

- Khảo sát, thông báo các khách sạn, cơ sở lưu trú tại thành phố Quy Nhơn 
để đại biểu biết, đăng ký lưu trú. 

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị tiệc giao lưu, tiệc 
chiêu đãi; quà tặng cho đại biểu và tổ chức cho đại biểu tham quan theo Kế hoạch; 

- Chuẩn bị phương tiện phục vụ đưa, đón đại biểu tham dự các hoạt động 
theo Kế hoạch. 
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- Tổng hợp dự toán kinh phí thực hiện các nội dung nhiệm vụ của tỉnh theo 
Kế hoạch, báo cáo UBND tỉnh (qua Sở Tài chính thẩm định) xem xét, phê duyệt 
theo quy định. 
 2. Sở Văn hóa và Thể thao 
 - Chủ trì, phối hợp với Liên hiệp tỉnh, Sở Công Thương và các cơ quan liên 
quan chuẩn bị chu đáo các điều kiện phục vụ tổ chức Hội nghị theo Kế hoạch (khu 
triển lãm, hội trường, bàn ghế, âm thanh, ánh sáng, màn hình, backdrop sân khấu, 
giải khát giữa giờ,…). 

- Chủ trì, phối hợp với Liên hiệp tỉnh và các cơ quan chuẩn bị nội dung 
chương trình văn nghệ tại tiệc chiêu đãi đại biểu tham dự Hội nghị theo Kế hoạch 
(18 giờ 30 ngày 19/7/2023). 

- Chuẩn bị các điều kiện phục vụ đại biểu dâng hoa, dâng hương tại Đền 
thờ Tây Sơn Tam Kiệt và tham quan Bảo tàng Quang Trung theo Kế hoạch (07 
giờ 30 ngày 20/7/2023). 

3. Sở Ngoại vụ 
- Chủ trì, phối hợp với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam tổ chức 

Hội nghị chia sẻ thông tin cho cán bộ chủ chốt tỉnh Bình Định (vào sáng ngày 
18/7/2023, có chương trình riêng).  

- Phối hợp chặt chẽ với Liên hiệp tỉnh giúp UBND tỉnh trong việc phối hợp 
với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam tổ chức thành công Hội nghị toàn 
quốc về công tác đối ngoại nhân dân 2023 tại Bình Định. 
 4. Văn phòng UBND tỉnh 
 - Phối hợp với Liên hiệp tỉnh chuẩn bị nội dung phát biểu chào mừng Hội 
nghị của lãnh đạo tỉnh. 

- Phát hành Giấy mời và phối hợp Liên hiệp tỉnh tổ chức tiệc chiêu đãi đại 
biểu tham dự Hội nghị theo Kế hoạch (18 giờ 30 ngày 19/7/2023). 
 5. Sở Khoa học và Công nghệ 
 Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị nội dung, chương trình 
và các điều kiện để phục vụ đại biểu tham quan Trung tâm Khám phá khoa học và 
Đổi mới sáng tạo; Trung tâm Quốc tế Khoa học và Giáo dục liên ngành (ICISE) 
theo Kế hoạch. 

6. Sở Du lịch 
- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan liên quan chuẩn bị video clip quảng bá du 

lịch Bình Định trình chiếu tại Hội nghị; 
- Chuẩn bị đầy đủ tài liệu, ấn phẩm du lịch để phục vụ, giới thiệu các điểm 

đến du lịch cho đại biểu. 
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7. Sở Công Thương 
Chủ trì, phối hợp với Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn và các đơn 

vị, doanh nghiệp có liên quan lựa chọn, bố trí một số gian hàng trưng bày, giới 
thiệu các sản phẩm OCOP của tỉnh Bình Định tại Trung tâm Hội nghị tỉnh trong 
thời gian diễn ra Hội nghị. 

8. Sở Tài chính 
Phối hợp, hướng dẫn, thẩm định, trình UBND tỉnh phê duyệt dự toán kinh phí 

để thực hiện các nhiệm vụ phối hợp tổ chức Hội nghị theo quy định. 
9. Báo Bình Định, Đài Phát thanh và Truyền hình Bình Định 
Phối hợp với Ban Tổ chức Hội nghị và Liên hiệp tỉnh tăng cường công tác 

thông tin, tuyên truyền liên quan Hội nghị toàn quốc công tác đối ngoại nhân dân 
năm 2023 tổ chức tại tỉnh Bình Định. 

10. Hội Văn học Nghệ thuật tỉnh 
Phối hợp với Liên hiệp tỉnh và các cơ quan liên quan tổ chức trưng bày hình 

ảnh về tỉnh và công tác đối ngoại của tỉnh; hình ảnh hoạt động của Liên hiệp các 
tổ chức hữu nghị Việt Nam tại Trung tâm hội nghị tỉnh trong thời gian diễn ra 
Hội nghị. 

11. Ủy ban nhân dân huyện Tây Sơn 
- Phối hợp với Liên hiệp tỉnh xét chọn một số người dân đại diện nhận quà 

tặng của Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt Nam (vào sáng ngày 20/7/2023, tại 
Bảo tàng Quang Trung). 

- Chủ trì, phối hợp với Liên hiệp tỉnh bố trí mời cơm trưa đại biểu (sau khi 
tham quan Bảo tàng Quang Trung). 

12. Đề nghị Ban Tổ chức Tỉnh ủy, Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy, Ban Dân vận 
Tỉnh ủy, Văn phòng Tỉnh ủy, Văn phòng Đoàn đại biểu Quốc hội và Hội đồng nhân 
dân tỉnh, Sở Nội vụ phối hợp với Liên hiệp tỉnh đón tiếp và bố trí phương tiện phục 
vụ các đại biểu là lãnh đạo các cơ quan, bộ, ngành Trung ương liên quan. 

Trên đây là Kế hoạch phối hợp với Liên hiệp các tổ chức hữu nghị Việt 
Nam tổ chức Hội nghị toàn quốc công tác đối ngoại nhân dân năm 2023, tại tỉnh 
Bình Định; Thủ trưởng các cơ quan iên quan phối hợp triển khai thực hiện./. 

Nơi nhận: 
- LH các tổ chức hữu nghị VN;  
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- Các cơ quan theo Mục IV; 
- LĐVP UBND tỉnh; 
- Phòng QT - TV; 
- Phòng HC - TC; 
- Lưu: VT, K12. 

KT. CHỦ TỊCH 
PHÓ CHỦ TỊCH  

 
 
 

 
Lâm Hải Giang 


